
 
Ministero 

dell’Istruzione, 

dell’Università e della 

Ricerca 

LICEO  CARMINE SYLOS 

CLASSICO – LINGUISTICO - ECONOMICO SOCIALE   
P.zza  C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto 

Cod. Scuola: BAPC18000X – C.F.: 80022510723 - Tel-fax: 080/3751577 
email:bapc18000x@istruzione.it  - pec:bapc18000x@pec.istruzione.it 

web:www.liceosylos.gov.it  

 
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

 

“Competenze e ambienti per l’apprendimento” – Avviso MIUR prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 

Codice Autorizzazione 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-71 
 

Prot. n. 5492/2-8                                  Bitonto, 10 novembre 2018 

 

                               Albo Pretorio on line 

                           sito web d’Istituto 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 

PROGRAMMAZIONE FONDI STRUTTURALI 2014/2020 PON F.E.S.R.    

“PER LA SCUOLA-COMPETENZE AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”  
 

Avviso pubblico MIUR prot. n. 37944 del 12 dicembre 2017 per la presentazione di proposte progettuali per la 

realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave 

digitale -  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo 

specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi - Azione 10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave - Sotto-azione 10.8.1.B1 – Laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base per tutte le Istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione 

 

Codice autorizzazione: 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-71  

Codice CUP: H58G18000090007  Codice CIG: ZAF254870E 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

 diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente ”Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

 semplificazione amministrativa” 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

 marzo 1997, n. 59  

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante ”Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

 dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO      il decreto legislativo 50/2016 e successive modificazioni (codice dei contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture)  
VISTO  l’art. 36 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 “L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di 

importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui agli 

articoli 30, comma 1, 34 e 42, nonché del rispetto del principio di rotazione degli inviti e degli 

mailto:bapc18000x@istruzione.it
mailto:bapc18000x@pec.istruzione.it
http://www.liceosylo/


affidamenti e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, 

piccole e medie imprese” 

VISTO  l’art. 36 comma 2 lett. a)  del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 

e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture” 

PRESO ATTO  che gli operatori economici per essere affidatari di procedure d’appalto o concessione devono 

essere in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.lgs 50/2016 

RITENUTO  che i criteri di selezione nella scelta del contraente riguardano esclusivamente, ai sensi dell’art. 83 

del D.lgs 50/2016: 

a) Idoneità professionale 

b) Capacità economica e finanziaria 

c)  Capacità tecniche e professionali 

I criteri devono essere in ogni caso proporzionali all’oggetto del contratto e tali da non 

compromettere la possibilità delle piccole e medie imprese e delle microimprese di risultare 

affidatarie 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le       

              Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 

VISTO i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni  comuni sui fondi strutturali   ed  

investimenti europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo 

VISTO   il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture approvato dal 

Consiglio d’Istituto, delibera n. 19 del 17/09/2018 

VISTO Avviso pubblico MIUR prot. n. 37944 del 12 dicembre 2017 per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale -  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 – Diffusione della società della conoscenza 

nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi - Azione 

10.8.1 – Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 

l’apprendimento delle competenze chiave – Sotto-azione 10.8.1.B1 Laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base per tutte le Istituzioni scolastiche del secondo ciclo di istruzione  

VISTE le delibere n. 2 del Collegio Docenti del 30/01/2018 e n. 2 del Consiglio d’Istituto del 08/02/2018 

relative alla candidatura del progetto in oggetto 

VISTO      il Piano n. 1009167 inoltrato da questo Istituto in data 13/03/2018 

VISTA la nota MIUR AOODGEFID prot. 9856 del 19/04/2018 di conferma delle graduatorie definitive dei 

progetti ammissibili ai finanziamenti 

VISTA          la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/9869 del 20/04/2018 con la quale viene autorizzato  il 

progetto di questo istituto, cod. 10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-71 

VISTO   il decreto del Dirigente di acquisizione a bilancio,  prot. n. 2831/2-8 del 22/05/2018 

VISTI              i regolamenti nazionali e comunitari; 

VISTO che le istituzioni scolastiche, in quanto pubbliche amministrazioni, sono tenute a provvedere ai 

propri acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite Consip SpA, 

art. 1 comma 512 Legge n. 208/2015, attraverso lo strumento delle convenzioni ove queste siano 

disponibili ed idonee a soddisfare le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare o, comunque 

attraverso l’altro strumento messo a disposizione da Consip SpA e rappresentato dal Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione 

CONSIDERATO che in ragione della peculiarità del progetto, ai fini dell’attuazione del medesimo è 

inderogabilmente necessario procedere unitariamente all’acquisizione dell’insieme dei beni e 

servizi previsti  non facilmente scorporabili e che tale insieme non forma oggetto di una specifica 

convenzione attive Consip  

VISTA la comunicazione agli Operatori economici, prot. 4288/2-8 del 13/09/2018,  a manifestare il proprio 

interesse per l’attività negoziale finalizzata alla realizzazione di ambienti digitali progetto PON 

FESR  cod. 10.8.1.B1- FESRPON-PU-2018-71 

VISTI il verbale di ricezione di manifestazioni di interesse prot. 4627/2-8 del 29/09/2018 e di sorteggio 

dei 5 (cinque) Operatori economici da invitare alla procedura negoziata prot. 4628/2-8 del 

29/09/2018  predisposti dalla Commissione nominata con prot. 4626/2-8 del 29/09/2018  

CONSIDERATO che con RdO n, 2089600 del 16/10/2018 sono stati  invitati  5 (cinque) Operatori economici,  

                          abilitati sul MePA, sorteggiati tra coloro che hanno comunicato la propria manifestazione di 

                           interesse,  in possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui all’art. 83 del d.lgs 50/2016 e di  

                           insussistenza delle cause di esclusione dalla partecipazione alle procedure di affidamento di beni e  

                        servizi previste all’art. 80 del  d.lgs 50/2016 ed esattamente 1)  Web Informatica e Servizi srl – viale 



                        Salandra, 10-10/A-10/B – 70124 Bari; 2) Sancilio di Sancilio Francesco – piazza Margherita di  

                        Savoia, 26 – 70056 Molfetta; 3) Linea Ufficio di De Gennaro D. & Decaro G. snc – via Giacomo 

                        Matteotti, 145 – 70032 Bitonto; 4) LabSystem srl – via Redipuglia, trav. Int. 65/B – 70029 

                        Santeramo in Colle; 5) Abintrax srl – via Marina del Mondo, 62 – 70043 Monopoli.  

  VISTO         che entro il termine di scadenza dell’RdO, ore 12.00 del 31/10/2018 hanno presentato l’offerta  

           n. 4 Operatori: Linea Ufficio Via Matteotti, 145  - 70032 Bitonto (BA), Abintrax Srl Via  

                       Marina del Mondo – 70043 Monopoli (BA), Sancilio Francesco Piazza Margherita di Savoia  

                       Molfetta (BA), Web Informatica Via  Trav. Carrara Lamaveta, 52 – Bari (BA) 

VISTI            i verbali n. 1 del 05/11/2018, n. 2 del 07/11/2018 e n. 3 del 09/11/2018 della Commissione 

                       Giudicatrice nominata con prot. n. 5306/2-8 del 31/10/2018 

VISTO           il seguente prospetto comparativo delle offerte economiche predisposto dalla Commissione  

                       Giudicatrice : 

 

LOTTO UNICO 

 

Fornitura Descrizione Quantità Sancilio  

Web 

Informatica 

Srl 

Abintrax Srl 
Linea Ufficio 

Snc 

   
Importo 

unitario 

Importo 

unitario 

Importo 

unitario 

Importo 

unitario 

PC fisso 

docente 

Pc Core i7 settima 

generazione o superiore – 

Case con Porte USB Frontali 

- hdd 250 Gb SSD +1 Tb 

SATA 7200 – Scheda madre 

Asus - RAM 8 Gb ddr – 

Masterizzatore DVD - 

Gigabit LAN 10/100/1000 – 

usb 3.0 – VGA NVIDIA 

GT1030 2 Gb dedicata (o 

superiore) - Windows 10 Pro 

a 64 bit – Office 2016 PRO – 

Cuffia con microfono 

professionale, tastiera italiana 

e mouse ottico. 

1 € 793,30 € 800,00 € 900,00 € 900,00 

PC fisso 

studente 

Pc Core i5 settima 

generazione o superiore – 

Case con Porte USB Frontali 

– hdd 250Gb SSD +1 Tb 

SATA 7200 – Scheda madre 

Asus - RAM 8 Gb DDR – 

Masterizzatore DVD - 

Gigabit LAN 10/100/1000 – 

usb 3.0 – VGA - Windows 10 

Pro a 64 bit – Office 2016 

PRO - Cuffia con microfono 

professionale, tastiera italiana 

e mouse ottico. 

19 € 560,30 € 599,00 € 546,00 € 580,00 

PC fisso 

diversamente 

abile 

Pc Core i5 settima 

generazione o superiore – 

Case con Porte USB Frontali 

– hdd 250 Gb SSD +1 Tb 

SATA 7200 – RAM 8 Gb ddr 

– Masterizzatore DVD - 

Gigabit LAN 10/100/1000 – 

usb 3.0 – VGA - Windows 10 

Pro a 64 bit – Office 2016 

PRO - Cuffia con microfono 

professionale - Mouse 

Trackball e tastiera per 

disabili (Tastiera espansa con 

tasti di dimensioni doppie del 

normale. Trackball permette 

di muovere il puntatore 

ruotando la sfera di grande 

diametro posta al centro della 

base dello strumento). 

1 € 832,30 € 651,00 € 881,00 € 850,00 



Monitor 
MONITOR 24" FULL HD 

VGA-HDMI 
3 € 106,00 € 93,00 € 105,00 € 99,00 

Monitor 
MONITO 21,5" FULL HD 

VGA-HDMI 
19 € 71,00 € 75,00 € 84,00 € 80,00 

Gruppo 

continuità 

UPS 

GRUPPO DI CONTINUITÀ 

UPS da 1100VA universale    
22 € 43,90 € 49,00 € 60,00 € 55,00 

Stampante 

STAMPANTE LASER A4 

BN multifunzione + ricarica 

toner n.2 

1 € 177,50 € 150,00 € 190,00 € 150,00 

Armadi di 

rete 

Armadi Rack 19" e accessori 

per Rack 19" (Patch panel 24 

porte Cat. 6, multi presa) 

1 € 104,00 € 400,00 € 136,00 € 95,00 

Switch Switch da 24 porte Gigabit 1 € 142,90 € 75,00 € 88,00 € 80,00 

Rete 

didattica 

RETE DIDATTICA 

LABORATORIO 

LINGUISTICO AAC E 

FUNZIONE AUDIO/VIDEO 

DI CONNESSIONE CON 

LIM D’ISTITUTO 1 DOC 

+20 ALUNNI 

1 € 666,00 € 600,00 € 904,00 € 850,00 

Scrivania 

Tavolo per Postazione 

Docente. Scrivania in 

melaminico a L, con 

canalizzazione e cassettiera 

laterale 230cm x 170cm  

Piano: fibre legnose 

nobilitate con resine 

melaminiche 

1 € 369,00 € 300,00 € 503,00 € 310,00 

Sedia 

POLTRONCINA DOCENTE 

GIREVOLE 

ERGONOMICA CON 

BRACCIOLO 

Regolazione: pneumatica in 

altezza 

Base: 5 razze con ruote 

piroettanti 

1 € 39,00 € 71,00 € 55,00 € 80,00 

TOTALE FORNITURA (IVA esclusa) € 16.402,50 € 17.210,00 € 17.262,00 € 17.362,00 

 

      

DECRETA 

 

L’aggiudicazione della fornitura e posa in opera del laboratorio linguistico del  PROGETTO Codice: 

10.8.1.B1-FESRPON-PU-2018-71 all’Operatore Sancilio di Sancilio Francesco – Molfetta (Ba) P.I. 

03211130723 come da prospetto comparativo allegato al verbale della commissione giudicatrice prot. n. 

n. 5478/2-8 del 09/11/2018. L’aggiudicazione è stata rilevata dal portale di acquisti in rete CONSIP ove 

risulta aperta e visibile da tutti i concorrenti.  

Avverso il suddetto Decreto è ammesso reclamo entro 15 giorni dalla pubblicazione, da presentarsi al 

protocollo della segreteria della Scuola, in assenza di reclamo o a seguito di decisione sullo stesso, 

diventa definitivo decorsi 15 gg dalla pubblicazione, art. 14 DPR 275/99.  

               

                                                                                              

 

                                                                                                  La DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                           prof.ssa Antonia Speranza 
                                                                                                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                     e per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993) 
 

 

 


